
MINISTÈRE DE L'INTÉRIEUR 

   
Région de gendarmerie de Provence-

Alpes-Côte d’Azur et gendarmerie pour 
la zone de défense et de sécurité Sud 

   

Décision n° 54280 du 23 décembre 2020 
portant promotion de sous-officiers de gendarmerie du cadre général 

de la région de gendarmerie de Provence-Alpes-Côte d’Azur 

NOR : INTJ2036647S 

Le commandant de la région de gendarmerie de Provence-Alpes-Côte d’Azur et de  
la gendarmerie pour la zone de défense et de sécurité Sud, 

Vu le code de la défense ; 

Vu le décret n° 2008-952 du 12 septembre 2008 modifié portant statut particulier du corps  
des sous-officiers de gendarmerie ; 

Vu l'arrêté du 14 décembre 2012 modifié portant délégation de pouvoirs du ministre de l’intérieur 
en matière d’administration et de gestion du personnel militaire de la gendarmerie nationale ; 

Vu la décision n° 54067 du 21 décembre 2020 (NOR : INTJ2036281S), 

Décide : 

Article 1er  

Les adjudants-chefs dont le nom suit sont promus au grade de major le 1er janvier 2021 : 

De Froissard De Broissia Xavier NIGEND : 161 732 
Maisto André NIGEND : 144 454 
Casas Christophe NIGEND : 146 616 

Article 2 

Les adjudants dont le nom suit sont promus au grade d'adjudant-chef le 1er janvier 2021 : 

Collatini Anne-Julie NIGEND : 215 887 
Savalli Joseph NIGEND : 208 688 
Lecomte Christophe NIGEND : 167 662 
Geoffroy Stéphane NIGEND : 154 504 
Molnar Franck NIGEND : 193 132 

Article 3 

Les maréchaux des logis-chefs dont le nom suit sont promus au grade d'adjudant le 1er janvier 2021 : 

Kremser Geoffrey NIGEND : 241 548 
Pothon Sébastien NIGEND : 178 452 
Lahaye Axelle NIGEND  199 137 
Moirez Ludovic NIGEND  206 999 
Desanaux Anthony NIGEND  220 809 

Article 4 

Les gendarmes dont le nom suit sont promus au grade de maréchal des logis-chef le 1er janvier 2021 : 

Nabo Théophile NIGEND : 189 103 
Valdes Eric NIGEND : 309 486 
Herrera Thomas  NIGEND : 229 136 
Nicolosi Lionel NIGEND : 206 148 



Bouchenoire Alexandre NIGEND : 307 498 
Sauzéat Patrice NIGEND : 208 645 
Salvador Enrique NIGEND : 215 847 
Tillier Rémi NIGEND : 186 457 
Favrel Emmanuel NIGEND : 226 861 
Coignat Jérémy NIGEND : 308 853 
Bories Ludovic NIGEND : 215 314 

Article 5 

La présente décision sera publiée au Bulletin officiel du ministère de l’intérieur. 

Fait le 23 décembre 2020. 

 

Le général de division, 
commandant par suppléance la région de gendarmerie 

de Provence-Alpes-Côte d’Azur et la gendarmerie 
pour la zone de défense et de sécurité Sud, 

P. Ott 
 


